Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO À SENHORA VANESSA APARECIDA PULTRINI DE OLIVEIRA QUE
MINISTROU  PALESTRA  NA  VIII  CONFERÊNCIA  MUNICIPAL  DA  SAÚDE  DE  IBITINGA,
ABORDANDO O TEMA “O PAPEL DO CONTROLE SOCIAL E DOS MOVIMENTOS SOCIAIS
PARA SALVAR VIDAS”.

Destinatário: Vanessa Aparecida Pultrini de Oliveira -  Diretora Executiva da Santa Casa de
Caridade e Maternidade de Ibitinga.

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento.

A VIII Conferência Municipal de Saúde foi realizada pelo SAMS – Serviço Autônomo municipal
de Saúde e aconteceu no auditório da escola CEBI, aberto aos profissionais da área da saúde
e sociedade civil.

O tema definido pelo Conselho Nacional de Saúde, foi "Garantir Direitos e Defender o SUS, a
Vida e a Democracia - Amanhã Será um Novo Dia",  seguindo  as diretrizes estabelecidas,
discutindo quatro eixos, sendo o Eixo II: O papel do controle social e dos movimentos sociais
para salvar vidas, abordado pela palestrante Vanessa Aparecida Pultrini de Oliveira, Diretora
Executiva  da  Santa  Casa  de  Caridade  e  Maternidade  de  Ibitinga,  o  qual  foi  exposto
brilhantemente.

Agradecemos  profundamente  a  incrível  palestra  conduzida  com  autoridade  no  assunto  e
verdade nas palavras, nos inundado de informações que nos ajudarão a construir políticas
públicas em prol dos nossos cidadãos. Estamos honrados por essa oportunidade.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 10 de fevereiro de 2023.

ALLINY SARTORI
Vereadora - MDB

MOÇÃO Nº 44/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

4/
20

23
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
78

/2
02

3
re

ce
bi

do
 e

m
 1

3/
02

/2
02

3
08

:0
1:

41
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

llin
y

Fe
rn

an
da

 S
ar

to
ri

Pa
da

lin
o

R
og

ér
io

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

7B
F-

25
93

-1
23

5-
55

81
.

Pag. 1/1